
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 сентября 2023 года № 1210

г. Краснокаменск

О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на
территории городского поселения «Город Краснокаменск»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14 мая 1993 года №
4979-1 «О ветеринарии», Ветеринарными правилами осуществления
профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий,
установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на
предотвращение распространения и ликвидацию очагов африканской чумы
свиней, утвержденными приказом Министерства сельского хозяйства
Российской Федерации от 28 января 2021 года №37, Постановлением
Губернатора Забайкальского края от 23 сентября 2023 года №71 «Об
установлении ограничительных мероприятий (карантина) по африканской чуме
свиней», руководствуясь Уставом городского поселения «Город
Краснокаменск», п о с т а н о в л я ю:

1. С 29.09.2023 года ввести режим функционирования «Повышенная
готовность» на территории городского поселения «Город Краснокаменск».

2. Рекомендовать начальнику ГБУ «Краснокаменская станция по борьбе с
болезнями животных» провести комплекс мероприятий в соответствии с
Ветеринарными правилами осуществления профилактических, диагностических,
ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и
иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и
ликвидацию очагов африканской чумы свиней, утвержденными приказом
Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 28 января 2021
года №37.

3. Настоящее Постановление опубликовать (разместить) на официальном
сайте Администрации городского поселения «Город Краснокаменск» в
информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:
www.красно-каменск.рф.

 Глава городского поселения И.Г. Мудрак

http://www.красно-каменск.рф/

	\\192.168.10.4\org\НА САЙТ (опубликование)\иные\2023\1210     от   25.09.2023    О введении режима повышенной готовности.doc

